

Ziębice, dnia 3 grudnia 2018 r.

ZP.271.1.15.2018

**WYKONAWCY, KTÓRZY POBRALI
SPECYFIKACJĘ ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Świadczenie usług związanych z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne z terenu Gminy Ziębice

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) Zamawiający informuje iż wpłynęły do Zamawiającego wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ.

Pytanie 1

W SIWZ Zamawiający wskazuje, że jednym ze strumieni odpadów będą odpady komunalne resztkowe. Klasyfikacja jest niezgodna z Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie katalogu odpadów oraz cennikiem RIPOK. Prosimy o doprecyzowanie, jakie odpady wskazuje Zamawiający jako resztkowe odpady komunalne oraz ich zakwalifikowanie zgodnie z katalogiem odpadów i klasyfikacją przyjętą w RIPOK. Brak tych danych uniemożliwia rzetelne przygotowanie oferty.

Odpowiedź

Przez resztkowe odpady komunalne Zamawiający rozumie odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach zakwalifikowane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2014 r. poz 1923) pod kodem 20 03 99.

Pytanie 2

Zamawiający w treści SIWZ nie wskazuje jednoznacznie, gdzie mają trafiać odpady wielkogabarytowe, prosimy o doprecyzowanie SIWZ i jednoznaczne wskazanie sposobu postępowania z tymi odpadami.

Odpowiedź

Odpady komunalne odbierane w formie objazdowej zbiórki należy zagospodarować poprzez przekazanie ich bezpośrednio lub za pośrednictwem innego zbierającego odpady, do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy o odpadach oraz zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Pytanie 3

W SIWZ, ROZDZIAŁ III, ust. 4 pkt 2 lit n tiret drugi Zamawiający wskazuje, że Wykonawca przy czwartym udokumentowanym stwierdzeniu nadwyżki odbieranych odpadów komunalnych powinien powiadomić Zamawiającego o tym fakcie. Wnioskujemy, by zmienić zapis tak by zgłoszenie dokonywać po dwóch stwierdzonych i udokumentowanych sytuacjach wystąpienia nadwyżki na danej nieruchomości.

Odpowiedź

Rozdział III pkt 4 ppkt 2 lit. n tiret 2

jest

„notorycznego powstawania tzw. „nadwyżek” na danych nieruchomościach, przy czym, przez notoryczne powstawanie tzw. nadwyżek na nieruchomości należy rozumieć, czwarte stwierdzone przez Wykonawcę przepełnienie pojemnika do gromadzenia odpadów komunalnych na danej nieruchomości w okresie obowiązywania umowy. Każda nadwyżka powstająca na danej nieruchomości musi być udokumentowana w formie fotografii miejsca zdarzenia, na której będzie widoczna dokładna data i godzina jej wykonania oraz adres nieruchomości. Notoryczne powstawanie tzw. nadwyżek na nieruchomości należy, zgłosić Zamawiającemu w formie pisemnej lub elektronicznej nie wcześniej niż, przy czwartym udokumentowanym przez Wykonawcę stwierdzeniu nadwyżki na danej nieruchomości”

powinno być

„notorycznego powstawania tzw. „nadwyżek” na danych nieruchomościach, przy czym, przez notoryczne powstawanie tzw. nadwyżek na nieruchomości należy rozumieć, drugie stwierdzone przez Wykonawcę przepełnienie pojemnika do gromadzenia odpadów komunalnych na danej nieruchomości w okresie obowiązywania umowy. Każda nadwyżka powstająca na danej nieruchomości musi być udokumentowana w formie fotografii miejsca zdarzenia, na której będzie widoczna dokładna data i godzina jej wykonania oraz adres nieruchomości. Notoryczne powstawanie tzw. nadwyżek na nieruchomości należy, zgłosić Zamawiającemu w formie pisemnej lub elektronicznej nie wcześniej niż, przy drugim udokumentowanym przez Wykonawcę stwierdzeniu nadwyżki na danej nieruchomości”

Pytanie 4

W SIWZ, ROZDZIAŁ III, ust 4 pkt 2 lit 1) Zamawiający wskazuje, że zbiórka odpadów wielkogabarytowych powinna odbywać się w ściśle określonym porządku w wyznaczonych z góry lokalizacjach. Wnioskujemy o wydłużenie czasu trwania zbiórki w następujący sposób: 3 dni robocze na obszarze Miasta Ziębice i 3 dni robocze w sołectwach Gminy Ziębice, 2 dni robocze na odbiory reklamacyjne. Wnioskujemy również, by to Wykonawca ustalał, które lokalizacje i w jakim dniu będzie realizował.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Rozdziału III, pkt 4 ppkt 2 lit. 1 SIWZ, zgodnie bowiem z jego treścią Zamawiający dopuszcza zmiany w zakresie zarówno kolejności odbioru odpadów jak i ilości dni realizacji usługi, na zasadach określonych w Rozdziale III, pkt 4 ppkt 2 lit. 1 SIWZ.

Pytanie 5

W SIWZ, ROZDZIAŁ III, ust. 4 pkt 3 lit b) Zamawiający wskazuje pięciodniowy termin na przedstawienie harmonogramu odbioru odpadów komunalnych. Wnioskujemy o wydłużenie tego terminu do siedmiu dni kalendarzowych.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Rozdziału III, pkt 4, ppkt 3 lit. b.

Pytanie 6

W SIWZ, ROZDZIAŁ III, ust. 4 pkt 3 lit g) Zamawiający wskazuje, że faktura za miesiąc grudzień powinna wpłynąć do siedziby Zamawiającego najpóźniej w dniu 31 grudnia do godziny 9:00. Prosimy o podanie podstawy prawnej zastosowania tego typu zapisu i jego zmianę, tak by był zgodny z treścią SIWZ i wzorem umowy o udzielenie zamówienia publicznego, które jednoznacznie określają, iż Wykonawca ma świadczyć usługi odbioru odpadów komunalnych do dnia 31.12.2019 oraz § 3 ust 7 pkt 2 umowy, który wskazuje, że Wykonawca ma złożyć miesięcznie rozliczenie do dnia 15 miesiąca zza miesiąc poprzedni.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Rozdziału III, pkt 4 ppkt 3 lit. g SIWZ. Jako podstawę prawną Zamawiający wskazuje art. 353¹ ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (Dz. U. z 2018 r., poz. 1025, z późn. zm.) oraz art. 29 ust. 1 i art. 36 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986, z późn. zm.).

Pytanie 7

W SIWZ, ROZDZIAŁ III, ust 4 pkt 2 lit n) tiret 3 Zamawiający wskazuje, iż Wykonawca jest zobowiązany do pozostawienia informacji właścicielowi nieruchomości o niemożności odebrania odpadów, prosimy o doprecyzowanie w jakiej formie, terminie i w jaki sposób Zamawiający ma pozostawiać właścicielowi informację o której mowa powyżej. Prosimy także o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez zapis brak współdziałania właściciela nieruchomości z Wykonawcą?

Odpowiedź

W Rozdziale III, pkt 4 ppkt 2 lit. n tiret 3

jest

„niemożności odebrania z nieruchomości odpadów komunalnych ze względu na brak współdziałania właściciela nieruchomości z Wykonawcą. Wykonawca zobowiązany jest do pozostawienia informacji właścicielowi o niemożności odebrania odpadów w formie uprzednio zaakceptowanej przez Zamawiającego’

powinno być

„niemożności odebrania z nieruchomości odpadów komunalnych ze względu na brak współdziałania właściciela nieruchomości z Wykonawcą. Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o wystąpieniu nieprawidłowości wraz ze wskazaniem adresu nieruchomości”

W § 3 ust. 2 pkt 14 lit. c załącznika nr 13 do SIWZ - Wzór umowy wraz z załącznikami:

jest

„niemożności odebrania z nieruchomości odpadów komunalnych ze względu na brak współdziałania właściciela nieruchomości z Wykonawcą. Wykonawca zobowiązany jest do pozostawienia informacji właścicielowi o niemożności odebrania odpadów w formie uprzednio zaakceptowanej przez Zamawiającego’

powinno być

„niemożności odebrania z nieruchomości odpadów komunalnych ze względu na brak współdziałania właściciela nieruchomości z Wykonawcą. Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o wystąpieniu nieprawidłowości wraz ze wskazaniem adresu nieruchomości”

Przez brak współdziałania właściciela nieruchomości z Wykonawcą, Zamawiający rozumie działania właściciela nieruchomości niezgodne z obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ziębice.

Pytanie 8

W SIWZ ROZDZIAŁ V ust. 1 pkt 2c tiret drugi prosimy o doprecyzowanie, czy w przypadku świadczenia usług polegających na odbiorze odpadów polegających na odbiorze odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w okresie ostatnich trzech lat, okres dwunastu miesięcy kalendarzowych może dotyczyć dwunastu miesięcy 2017 roku?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że okres ww. dwunastu miesięcy kalendarzowych, o których mowa w Rozdziale V pkt 2 lit. c, SIWZ - *doświadczenie Wykonawcy*, może dotyczyć dwunastu miesięcy roku 2017.

Pytanie 9

W załączniku nr 1 do umowy Zamawiający wskazuje częstotliwość odbioru odpadów komunalnych m.in. z cmentarzy komunalnych i parafialnych na terenie miasta i gminy Ziębice, prosimy o wskazanie kodu odpadu zgodnie z katalogiem odpadów, pod którym mają być przekazane odpady z wskazanych cmentarzy?

Odpowiedź

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2014 r. poz 1923) odpady z cmentarzy należy przekazywać pod kodem 20 02 03 - inne odpady nieulegające biodegradacji. Jeżeli na cmentarzach będzie prowadzona selektywna zbiórka odpadów biodegradowalnych to wtedy ta część odpadów powinna być przekazywana pod kodem 20 02 01 - odpady ulegające biodegradacji.

Pytanie 10

W dziale V pkt. 1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wskazuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówieniu mogą wziąć udział Wykonawcy, którzy spełniają warunek dotyczący braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w okolicznościach, o których mowa w art. 24 ust. 1, pkt. 12-23 oraz ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp. Wnioskujemy o rozszerzenie tego zapisu o art. 24 ust. 5 pkt 7 ustawy Pzp. i stosowną zmianę SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź

Zamawiający nie zamierza rozszerzać zapisów SIWZ dotyczących fakultatywnych podstaw do wykluczenia z postępowania na podstawie art. 24. ust. 5 ustawy dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986)

Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ i wiążą Wykonawców.

Powyższe informacje nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Równocześnie informuję, iż przedłuża się termin składania ofert do dnia 19 grudnia 2018 roku.

BURMISTRZ ZIĘBIC

M. Szpilarewicz
Mariusz Szpilarewicz

.....
(podpis kierownika Zamawiającego)